ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ

Avenida Júlio Schwengber, 1645 – Andar 1 – CEP: 97920-000 – Telefone: (55) 3369-1100 – E-mail: camaraspb@sol.psi.br

 ATA DA QUARTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA OITAVA LEGISLATURA EM 2 DE

AGOSTO DE 2021.

Aos dois dias do mês de agosto do ano de 2021, reuniram-se de modo virtual,

plataforma zoom, em conformidade com a Resolução 007/2020 – regimento inteiro

– art. 85, §2º, sob a convocação do Presidente Ariel Fernando Heberle Vaz, para

realização da Quarta Sessão Extraordinária do ano de dois mil e vinte e um os Edis:

Jânio Fenner, Eugênio Tiago Rauber, Moacir Inácio Steffens, Januã Winter, Cristiane

Boesing, Luis Zwirtes, Vilson Wilgen e Douglas Mayer.

Dando início o Presidente saudou os colegas Vereadores e Secretária

Luana, Invocou a proteção de Deus e declarou abertos os trabalhos da 4ª Reunião

Extraordinária.

Efetuada a leitura da Convocação para Sessão Extraordinária.

Matéria do Poder Executivo:

Projeto de Lei 035/2021, que ESTABELECE REGRAS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS

DE AFASTAMENTOS POR INCAPACIDADE TEMPORÁRIA PARA O TRABALHO, SALÁRIO-

MATERNIDADE, SALÁRIO-FAMÍLIA E AUXÍLIO-RECLUSÃO, ADEQUANDO-OS À EMENDA

CONSTITUCIONAL 103/2019, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  (Aprovado por unanimidade).

Comunicações da Presidência:

Convocou a todos os Vereadores para a 15º Sessão Ordinária desta Legislatura dia

9 de Agosto de 2021, às 18h00min horas. Para constar eu, Luana Staudt Ten Caten,

lavrei a presente ata, após lida e aprovada será devidamente assinada.

Ariel Fernando Heberle Vaz

Presidente/Vereador

mailto:camaraspb@sol.psi.br